

## OIKEUSMINISTERIÖ

OIKEUSMINISTERIÖ

08.08.2003

ad 8,41,2003  
OM 010:00/2003  
Lavo

Viite OM 8/41/2003

Asia Lausunto ehdotuksista laiksi konkurssi- ja yrityssaneerausrekisteristä sekä asetukseksi kuulutusrekisteristä

Työministeriön hallinnonalalla konkurssi- ja yrityssaneeraustietoja käyttävät erityisesti työvoima- ja elinkeinokeskusten (jäljempänä Te-keskus) palkkaturvayksiköt. Palkkaturvajärjestelmä turvaa työntekijän palkkasaatavat työnantajan maksukyvyttömyystilanteessa. Vuonna 2002 palkkaturvaa maksettiin 8268 työntekijälle 25,7 miljoonaa euroa. Tästä summasta konkurssin perusteella maksettiin 15,0 milj. euroa ja muun maksukyvyttömyyden perusteella 10,7 milj. euroa. Työntekijöille maksettu palkkaturva peritään työnantajilta takaisin joko ulosotto-, konkurssi- tai yrityssaneerausmenettelyssä. Te-keskukset muodostavat merkittävän julkisvelkojaryhmän, joka on velkojana lähes kaikissa sellaisissa konkurseissa, joissa velallisen palveluksessa on työntekijöitä konkurssin alkaessa.

Konkurssitiedot hankitaan tällä hetkellä useista eri lähteistä; Virallisesta lehdestä, tuomioistuimista, konkurssi- ja yrityssaneerausrekisteristä, kaupparekisteristä, pesähoitajilta ja Suomen Asiakastieto Oy:n rekisteristä. Tiedonhankinnan käytännöt vaihtelevat osittain tarvittavan tiedon, mutta myös tottumusten mukaan. Ottaen huomioon nämä lukuisat tietolähteet ja sen että kyse on pitkälti samoista konkurssimenettelyyn liittyvistä välttämättömistä tiedoista, olisi tarkoituksenmukaista, että ne olisi saatavissa yhdestä lähteestä.

Konkurssi- ja yrityssaneerausrekisteri sisältää jo nykyisellään olennaisimmat konkurseja koskevat tiedot. Lisäksi se on oikeushallinnon ylläpitämä julkinen rekisteri, johon tiedot siirtyvät pääosin alkuperäisestä lähteestä, tuomioistuimista. Nämä seikat lisäävät konkurssi- ja yrityssaneerausrekisterin luotettavuutta ja puoltavat sen edelleen kehittämistä sekä tietosisällön että käytettävyyden osalta keskeiseksi konkurssi- ja yrityssaneeraustietojen lähteeksi.

Rekisterin reaaliaikaisuus toteutuu pääosin sillä, että tiedot siirtyvät automaattisesti tuomioistuinjärjestelmästä. Toimintatapoja kehitettäessä tulisi varmistua siitä, että myös pesähoitajien ja selvittäjien ilmoitukset saadaan luotettavasti ja viivytyksettä rekisteriin.

Rekisterin tietosisältöä tulisi jatkuvasti arvioida ja reagoida mahdollisiin uusiin tarpeisiin ottaen huomioon kaikkien sidosryhmien (velkojat, liikekumppanit, tavarantoimittajat, asiakkaat, työntekijät, jne.) intressit.

Rekisterin saatavuuden kannalta työministeriö pitää epäkohtana sitä, että rekisteritietojen sähköinen luovuttaminen ja jakelu on järjestetty kaupalliselta pohjalta. Tietoverkon kautta tapahtuva tietojen haku edellyttää palvelusopimuksen tekemistä yksityisen ohjelmistoyrityksen kanssa ja käyttäjätunnusten tilaamista ja hankkimista kirjallisella menettelyllä. Tietoverkon kautta tapahtuvasta hausta ja tulosteista peritään huomattavat maksut (tällä hetkellä 0,51 senttiä komennolta ja 1,84 euroa tulosteelta). Työministeriö pitää palvelua kalliina ja katsoo, että julkisena rekisterinä järjestelmän tulisi olla maksuton taikka ainakin perustua johonkin kiinteään vuosimaksuun.

Koska kyse on julkisesta rekisteristä, jonka sisältämällä tiedolla on usein merkitystä myös tavallisten kansalaisten, esimerkiksi velallisyhtiön työntekijöiden tai asiakkaiden kannalta, tulisi järjestelmä olla helposti saatavilla. Tällöin esimerkkinä voisi olla [www.Finlex.fi](http://www.Finlex.fi) -sivuston tyyppinen toteutustapa, joka ei edellytä palvelusopimusta tai käyttäjätunnusta. Käytön yleistyessä omatoiminen verkkoselailu aiheuttaa palvelun ylläpitäjälle todennäköisesti merkittävästi vähemmän kustannuksia kuin puhelinalueen ylläpitäminen. Puhelintiedustelujen aiheuttama työ vähenisi myös tuomioistuimissa.

Työministeriö kannattaa työryhmän tekemiä ehdotuksia korvata voimassa oleva asetus konkurssi- ja yrityssaneerausrekisteristä lailla sekä säätää erillinen asetus kuulutusrekisteristä.

Kansliapäällikkö



Markku Wallin

Ylitarkastaja



Petri Heikkilä